第133回通常総会議事録

令和４年２月22日、第133回通常総会を「秋田県市町村会館大会議室」に招集

した。

議員総数28名中、出席議員（保険者）23名、書面議決書提出議員（保険者）

５名。

１ 開会

２ 理事長挨拶

齊藤理事長が挨拶を述べた。

３ 来賓挨拶

  佐藤秋田県健康福祉部次長が挨拶を述べた。

４ 来賓紹介

  千葉秋田県健康福祉部長寿社会課国保・医療指導室長を紹介した。

５ 業務報告

古谷常務理事より報告した。

６ 議事

⑴ 議長選任

市川にかほ市長を選任した。

⑵ 議事録署名議員の決定

   議長より関鹿角市長及び森田八峰町長を指名した。

⑶ 議事日程決定

提案のとおり決定した。

⑷ 報告

専決処分報告第１号 令和３年度一般会計補正予算（第１号）

報 告 第 １ 号 国保総合システムの次期更改について

上記について、事務局より報告した。

⑸ 議案審議

議案第１号 令和３年度診療報酬審査支払特別会計補正予算（第１号）

議案第２号 令和３年度介護保険特別会計補正予算（第１号）

議案第３号 令和３年度後期高齢者医療事業関係業務特別会計補正予算

      （第２号）

議案第４号 令和４年度事業計画

議案第５号 令和４年度一般会計予算

議案第６号 令和４年度診療報酬審査支払特別会計予算

議案第７号 令和４年度医療費支払特別会計予算

議案第８号 令和４年度介護保険特別会計予算

議案第９号 令和４年度障害者総合支援法関係業務等特別会計予算

議案第10号 令和４年度後期高齢者医療事業関係業務特別会計予算

議案第11号 令和４年度後期高齢者医療費支払特別会計予算

議案第12号 令和４年度特定健診等事業特別会計予算

議案第13号 役員の選任について

   上記について、事務局より説明した。

  議案については、すべて原案のとおり決定した。

７ 閉会